
85



86



87



88



89



90



91



EXTRATO DE CONTRATO
Extrato de Contrato, nº interno: 015/2021, celebrado entre a UDESC 
e a CLOVERSTRATEGY LDA com interveniência da FIEPE. SgPe 
uDESC 00012839/2021. Objeto: O presente Contrato objetiva esta-
belecer uma parceria entre os participantes para apoio à execução 
do Projeto “Test battery for the effect determination of chemicals 
in soils: Suitability of test systems with mycorrhiza fungi for the 
risk assessment”, e de acordo com o Plano de Trabalho acordado 
e definido no projeto supracitado com a referência FKZ 3720 64 
407 0, nomeadamente na participação ativa nas 4 etapas (work 
packages) que compõem o projeto.  Vigência: 31/12/2023.

Cod. Mat.: 736157

CIDASC - EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINáRIA - CNPJ 83.807.586/0001-28
Convidamos o Senhor Acionista e os Membros do Conselho de 
Administração da Companhia Integrada de Desenvolvimento Agrí-
cola de Santa Catarina – CIDASC, para se reunir em Assembleia 
geral Ordinária, às 9h do dia 06/05/2021, por videoconferência na 
plataforma meet, para deliberar sobre a seguinte ORDEM do DIA: 
1. Leitura, análise, discussão e votação do Relatório da Adminis-
tração, Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Financeiras, 
Pareceres do Conselho Fiscal e dos Auditores Independentes, re-
lativos ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2020; 2. 
Outros assuntos de interesse social. Altair da Silva, Presidente do 
Conselho de Administração.

Cod. Mat.: 735297

PORTARIA N° 003 de 26 de abril de 2021.
A Diretoria Executiva da SC Participações e Parcerias S.A. - SCPAR, 
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, nos termos do 
artigo 45 e seguintes do Estatuto Social da companhia, RESOL-
VE: Art. 1° Designar o empregado GEANCARLO STEIN, Auditor 
Interno da SCPAR, para exercer a função de Controle Interno da 
SC Participações e Parcerias S.A. – SCPAR, a partir de 01 de 
maio de 2021.
Art. 2º Enquanto não for substituído da atual função de Auditor 
Interno, fica responsável pela elaboração e execução do Plano 
Anual de Auditoria Interna e do Relatório Anual de Auditoria Inter-
na. Nesta condição, também prestando contas com o Comitê de 
Auditoria Estatutário – CAE.
Art. 3º A presente designação não comporta o deferimento de 
vantagens, benefícios ou remunerações adicionais.
Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário.
Florianópolis, 26 de abril de 2021.
(assinado digital) Ricardo Moritz Diretor Presidente
SC Participações e Parcerias S.A. – SCPar

Cod. Mat.: 735926

Portaria PRE n.º 013/2021 de 30 de abril de 2021 Nomeia compo-
nentes de comissão de Providências Administrativas Preliminares, 
para atuar nos autos do Processo PIMB n° 994/2021, relativos 
aos seguintes eventos: 1. Irregularidade autuada pela Agência 
Nacional de Transportes Aquaviários (ANTAQ), que gerou multa a 
SCPar Porto de Imbituba S.A. O Diretor Presidente, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias RESOLVE: Art. 1° - Dar início as 
providências administrativas, para que no prazo de 60 (sessenta) 
dias, a partir da publicação desta portaria, sejam concluídos os 
trabalhos, conforme §2° do Art. 5° do supracitado Decreto. Art. 
2º - Constituir Comissão, formada pelos colaboradores Valdomiro 
Ribeiro da Silva Neto, Cássia Aparecida Rodrigues Reis Pereira e 
Kelvin Medeiros Duhart o, sob a presidência do primeiro, realizar a 
partir da publicação desta Portaria e, no prazo mencionado no Art. 
1°, as Providências Administrativas Preliminares, em conformida-
de com o disposto no Decreto Estadual n° 1.886/2013 e N.TC n° 

13/2012 do Tribunal de Contas do Estado. Art. 3º - Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação. Signatário: Fábio dos 
Santos Riera Diretor Presidente  SCPar Porto de Imbituba S.A.

Cod. Mat.: 736156

COMPANHIA DE GáS DE SANTA CATARINA – SCGáS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2019
A Diretoria Executiva da Companhia de gás de Santa Catarina 
– SCgÁS, no uso de suas atribuições estatutárias, e cumprindo 
deliberação da Diretoria Executiva, constante da Ata da 2ª Reunião 
de 2021, determina a publicação da 13ª Chamada do Concurso 
Público nº 001/2019, conforme a seguir: Diego Rauta Racaneli 
para o cargo de Técnico de Gás Natural. O(a) candidato(a) re-
ceberá correspondência (com aviso de recebimento) no endereço 
informado no ato da inscrição do Concurso Público, sendo que terá 
prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação e do 
recebimento da correspondência, para se apresentar à gerência 
de Recursos Humanos da SCgÁS, situada na Rua Antonio Luz, 
nº 255 – Centro Empresarial Hoepcke – Centro – Florianópolis/SC, 
munido dos documentos solicitados, perdendo automaticamente 
o direito à vaga, caso não se apresente no prazo fixado. O candi-
dato da 12ª Chamada formalizou desistência de integrar o quadro 
funcional da SCgÁS.
Willian Anderson Lehmkuhl – Diretor Presidente

Cod. Mat.: 736034

PORTARIA nº 460  de 03/05/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso 
de suas atribuições legais e conforme subdelegação de compe-
tência estabelecida nos termos da Portaria nº 291 de 12/05/2020, 
com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, 
RESOLVE HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado nº 023/2021/SES, para os cargos de: Médico Especialista 
em ginecologia e Obstetrícia, Médico Especialista em Infectologia, 
Médico Especialista em Anestesiologia, Médico Especialista em 
Cirurgia Vascular, Médico Especialista em Medicina Intensiva e 
Médico Clínico geral para atuar na Emergência e/ou uTI, Enfer-
meiro Especialista em Obstetrícia e Técnico de Enfermagem Com 
experiência em Emergência e/ou uTI, após análise dos recursos, 
para atuarem no Hospital Waldomiro Colautti - HWC, na cidade 
de Ibirama, conforme distribuição de vagas no item 2 deste edital.

2.1.3 LOTAÇÃO: IBIRAMA – Hospital Waldomiro Colautti - HWC

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

Classificação Nome Nascimento Pon-
tos

1° Indianara Muller 11/03/1984 3,5

2° Marcel Mocellin 
Bernardi

02/12/1988 2,0

Função: MÉDICO Especialista em Infectologia
NÃO HOUVE INSCRITOS

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

Classificação Nome Nascimento Pon-
tos

1º Halsey Porto 
gomes

26/02/1950 4,5

2º Julio Mauricío 
Zacchi de Lima

26/08/1970 3,5

3º Arnaldo Paulino 
Dantas Neto

14/01/1985 2,5

4º Luana Cunha de 
Oliveira

02/03/1990 2,0

5º Jessica Francine 
Wichmann

01/07/1990 2,0

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Vascular

Classificação Nome Nascimento Pon-
tos

1º Afonso Henrique 
Venco Teixeira da 
Cunha

07/05/1987 4,0

2º Caroline 
Malkowski

28/09/1982 3,5

3º Patricia Moraes 03/02/1991 3,0

4º Luiz Felipe Saliba 12/06/1987 2,5

5º Rodolfo girelli 
Neto

10/11/1993 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva
NÃO HOUVE INSCRITOS

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência e/
ou UTI 

Classificação Nome Nascimento Pon-
tos

1º Delano Pasa 
Pereira

22/11/1976 3,0

2º Rodrigo Campos 
de Castro

07/08/1986 2,5

3º Juliana Machado 
Costa

15/01/1987 2,5

4º Pedro gomes 
Delazeri

12/06/1986 2,0

5º Ricardo do Carmo 
Zanella

03/03/1988 2,0

6º José Leonardo 
Rodrigues Nasci-
mento da Luz

25/11/1984 1,0

7º Wilsterman de 
Freitas Correia

21/09/1998 1,0

8º Daiane Aparecida 
Spiess

19/06/1986 0,0

Função: ENFERMEIRO Especialista em Obstetrícia

Classificação Nome Nascimento Pon-
tos

1º Kelly Farias de 
Oliveira

20/01/1985 5,5

2º Claudia Luizita 
Sanceverino

03/04/1969 4,5

3º Angela Vanderlin-
de Murara

20/08/1973 4,5

4º Tiago dos Santos 14/06/1984 4,0

5º Jocelene da 
Silveira

05/04/1969 3,0

6º Lacimar Honorato 
da Silva

10/11/1969 2,0

7º Alexandra Proch-
now Zilse

15/11/1980 2,0

8º Prunelli Regina 
Amancio

19/08/1987 2,0

9º gislaine Mirlei 
Wippel

27/10/1981 1,0

10º Liliane Naomi 
Okamoto

15/11/1996 1,0

11º Andreza Drielle 
Oliveira Santos

21/06/1997 1,0

Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM Com experiência em 
Emergência e/ou UTI

Classificação Nome Nascimento Pon-
tos

1º Rita de Cassia 
Pereira

07/01/1977 3,5

2º Ricardo Martins 
Michette

29/05/1978 3,5

3º Karin Francieli 
gomes

26/06/1981 3,5

4º Janaina Seemann 17/02/1986 3,5

5º Joselaine Torretti 13/01/1988 3,5

6º Fernanda Scheidt 11/03/1993 3,5

7º Aline Rodrigues 21/08/1993 3,5

8º Marlise Reblin De 
Abreu

11/03/1975 3,0

9º Fabiola Kreusch 03/10/1983 3,0

10º Jéssica da Silva 04/11/1992 3,0

03.05.2021 (SEGUNDA-FEIRA) DIáRIO OFICIAL - SC - Nº 21.512 PáGINA 137

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

99

User
Destacar


